missiorem fecerit et praestiteret juramenta, fideli  
tates vel homagia nec per feudatarios praedicto  
rum regnorum, insularum, comitatum et terra 
rum in eorum regem vel comitem admittatur nec 
nominati superius vel comes aliqui teneantur sibi 
in aliquo respondere. Et si per aliqum cuiuscus 
conditions existeit scise, status haredi nostro aut 
successori universali predicto et novo domino qui
cumque facierit temporibus successions iuramen
tum fidelitatis vel homagium seu quavis alia obli
gatio factar foret antquam praedicta sive prefacta 
laudata, iurata, promissa et approbata existerent 
non valerent et pro non factis penitus haberentur. 
Hac igitur omnia supradicta per nos et omnes ha
redes nostros et successores nostrorum vobis Gui
llermo Çacosta, Francisco Umberti, Arnaldo // 
399v // Quintana et Joannis Ribolli, sindici me
morati, nec non alias sindicis supradictis tactis et 
inferius nominatis nominibus propriis et universi
tatum praedictarum et singularium earum et, 
etiam, infantibus, baronibus et aliis praelibatis et 
subscripti et vobis etiam supscripto notario tamque 
publice persone a nobis ea omnia et singula stipu
lanti, pro dicti infantibus et eorum successoribus et 
pro omnibus sindici universitatum predictorum et 
pro habitatoribus etiam dictarum regni Maiori
carum, civitatis, insularum, comitatum, terra
rum atque locorum , praesentibus et futuris, et pro 
alia etiam personis universis et singulis quarum 
interest et interessit et intéresse potest et poterit in 
futuro inconcesse tenere et inviolabiliter observare. 
Ceterum affectantes universa et singula superius 
et inferius comprehensa irrefragabiliter perpetuis 
temporibus observari, iuramus per nos et nostros 
solemniter per Deum et crucem Domini Nostri Je
suchristi ac eius Sancta Quatuor Evangelia, cor
poraliter manibus mais tacta, predicta omnia et 
singula ut superius dicta sunt et distinet tenere, 
complere et inviolabiliter observare et observari 
facere ac tenere et non contravenire usquam in 
aliquo iure quavis ratione divini judicii ac divina 
maledictions haredi nostro universale quiuscum
que pro tempore qua fuerit nec non subsequente in 
dictis regnis, comitatis, terris et insulis successionis 
ut omniorum et singula supradictra incorruptibi
liter observando contra ea val aliquod eorum con
sentiam vel permittent vel attembere aut fieri fa
ciant, consentiam val permittant dicto verbo cel 
facto seu alio quavis modo. Denique si diceretur 
vel // 400r // aliqualiter posset dira quod in tasi
bus memoratis vel aliquibus ex ais deficeret aliqua 
iuris solemnitas propter deffectum eorum praesen
tia quadrarentur praesentes esse debere vel als nos 
de nostra regia plenitudine praestati omnem def
fectum in ais presentis autem supplemus eodam 
universis et singulis omnem robonis firmitatem. 
Haec quicque predictis omnibus et singulis prela
tis, rachis hominibus, baronibus, mensadoniis, mi
litibus, civibus, burgensibus, hominibus villarum 
et aliis quibuslibet subditis nostris dictorum re
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[1622 ] gnum, comitatum, terrarum et insularum, pre
sentibus et futuris, tenenda, servanda er com
plenda imponimus et inexigibumus sub debito na 
turalitatis et sub fide, homagio et fidelitate et 
iuramenti quibus nostra maiestatis culmini ad 
stinguentur. Retinemus tamem expresse nobis 
quod de catrui, villis et locis, possessionibus, reddi
tibus, fructibus, bonis et iuribus quibuscumque no
bilium, militum generosum et alium quamlibet de 
dictis comitatus Rosilionis et Ceritania, terris 
Confluentis, Vallespirii et Cauquiliberi et aliis 
cismarinis que ad posse nostrum vel dominium 
pervenerint commisserum per eos vel quemlibet 
eorum vel alia qualibet rationvel causa, possimus 
ordinare pro libre voluntatis. Ad hac nos Guller
mus Çacosta, Franciscus Umberti, Joannes Ça
quintana et Joannes Robolli, sindici et nuntii an
tefati, et etiam nos numque et sindici inferius 
nominati habentes ad bac plenum posse et specia
lia mandata cum publico instrumentis de quibus 
subscripto notario plen constat ac alii etiam no
minibus propriii et universitatum subscriptarum 
singularium earumdem // 400v // ac successorum 
suarum nec et non etiam nos infantes Petrus, Ja
cobus et Raymundi Berengari supradictis ac  
etiam barons, milites, generosi, cives et nominati 
singulariter inferius et descripti per nos et omnes 
haeredes et successores nostros accepitantes pre  
missa universa et singula cum exultations ap
plausu tam publica utilitati multipliciter pro fu
tura de voluntate expressa et mandatus vestra 
serenisimi domini nostri regis praedicta lauda
mus, rattificamus er etiam approbamus et ea vobis 
dicto domino regi promittimus et heredibus et suc
cessoribus vestris universalibus et pro aliis eorem 
personis quarum interest et intererit et interesse 
potest tenere et observare, attendere et complere et 
eis nullo unquam tempore contrarie et facimus 
inde per Deum et. crucem Domini Nostri Jesuch
risti et eius Sancta Quatuor Evangelia tacta per 
nostrum singulos corporaliter iuramenta. In quo
rum testimoniem et notitiam praesentium ac eter
nam memoriam futurorum Nos Petrus Dei gra
tia rex, praedictus presens scriptum mandavimus 
bulla nostra plumbea pendentis munimine robo
ratum et quo subscriptum scriptorem et notarium 
et similia fieri ac scribi ac tradi iussimus quo scribi 
per eodem sindicos et alios fuerint requisita. Quod 
est actum in capella palatii regii civitatis Barchi
nona, die luna, quarto calendas aprilis, anno // 
401r // Domini millesimo trecentesimo quadra
gesimo quarto.